



CZYTAJ W NUMERZE
 > RECEPTA NA DOBRE ŻYCIE
 > „STRAĆ” TEN CZAS DLA BOGA,
 CZYLI ZAPROSZENIE NA KATECHEZY



epifania

TYGODNIK PARAFII
 pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 270 • Piąta Niedziela Zwykła • 4 Luty 2018 r.



> SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Marka (Mk 1, 29-39)

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrawił wielu dotkniętych różnymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go znały. Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: „Wszyscy Cię szukają”. Lecz On rzekł do nich: „Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem”. I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Hi 7, 1-4. 6-7;
 Ps 147A (146), 1B-2. 3-4. 5-6;
 1Kor 9, 16-19. 22-23;
 Mk 1, 29-39



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus pragnie przyjść do naszego domu, życia, by uwalniać nas od naszych chorób, słabości, nałogów, grzechów. Pragnie zmieniać nasze postawy, uzdalniając nas do służenia, miłości. Nie da się jednak zatrzymać w jednym miejscu, Jego misją jest, nauczać jak najwięcej ludzi. Powołuje nas, byśmy podążali za Nim, dając świadectwo Jego miłości.

Teściowa

Kobieta, którą spotykamy w dzisiejszej Ewangelii, jest teściową Piotra i jakby tego było mało, jest to chora teściowa. Nie tak dawno Jezus stanął nad brzegiem Jeziora Galilejskiego, tam spotkał Piotra, Andrzeja, Jakuba i Jana i powiedział do nich: Pójdźcie za mną. I poszli. Zostawili wszystko i poszli za Nim. Może spodziewali się, że pójdą gdzieś daleko od swoich domów, ale poszli do Kafarnaum, gdzie mieszkał Piotr. I w końcu, wylądowali w jego domu. A tam leżała teściowa Piotra w gorączce. Nie wiemy, czym spowodowana była ta gorączka. Popuszczając wodze wyobraźni, ale również trzymając się faktów, możemy przypuszczać, że nie była to gorączka, jaką mamy przy grypie lub zatruciu, ale mogła być to tzw. biała gorączka, nieprawdopodobna złość, która doprowadziła ją do zupełnej niemocy. Bo też jak zareagować na wiadomość, że zięć utrzymujący rodzinę spotkał Mesjasza? I z tego powodu rzucił pracę. A jeszcze ma zamiar zostawić rodzinę i iść za Nim. I na dodatek sprawcę tego zamieszania sprowadza do domu i oczekuje podanego posiłku. Biała gorączka murowana.

Czy w naszych domach nie gości czasem taka „gorączka”? Trzeba Jezusowego

cudu, zmiany panującej w nich chorej atmosfery. Trzeba uzdrowienia osób, uleczenia ich z zazdrości, z wzajemnej niechęci, z zadawnionych urazów i żalów, z wtrącania się w nie swoje sprawy, z lekceważenia bliźniego, z braku przebaczenia i z nieufności. Gorączka emocji to choroba nie tylko teściowych. **Możemy tak jak Piotr zaprosić Jezusa do swojego domu i prosić o uzdrowienie wzajemnych relacji. Jezus ma moc zdjąć z ciebie i z pozostałych domowników palącą gorączkę, tak jak uczynił to w domu Piotra. Jezus uzdrowił kobietę i zaraz do rodziny, którą odwiedził, powróciły pokój i radość.** Teściowa Piotra, skoro tylko została uzdrowiona, natychmiast, pełna wdzięczności, usługiwała Jezusowi i apostołom. Być może wiedziała teraz lepiej, że została uzdrowiona, aby służyć wspólnocie braci i zaakceptować decyzję zięcia.

Przeczytałam wypowiedź pewnego żonatego mężczyzny, który zauważył, że właśnie ten fragment Ewangelii zawiera odpowiedź na pytanie: Dlaczego św. Piotr zaparł się Pana Jezusa. Odpowiedź jest prosta: Piotr się zaparł, bo Jezus uzdrowił jego teściową. Można jednak wyprowadzać zgoła przeciwny wniosek. Cud, którego dokonał

Jezus, jest najbardziej dobitnym dowodem na to, że teściowe są na tym świecie potrzebne. Przecież nic nas tak nie uświęca jak... trudne relacje.

Niedzielną Ewangelią zawiera jeszcze jedną naukę. Został w niej opisany dzień Jezusa. Cały dzień wypełniony był posługą na rzecz chorych i cierpiących. Jezus uzdrowił wielu dotkniętych różnymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił. Potem Ewangelista pisze: „Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne i tam się modlił.” Jezus potrzebował kontaktu z Ojcem - słuchał Go i poznawał Jego wolę. My też potrzebujemy modlitwy w ciszy i odosobnieniu.

„Pójdźmy i gdzie indziej” – mówi Jezus. Dobra Nowina jeszcze nie wszędzie dotarła. Nie można tej Ewangelii zamknąć tylko w granicach Kafarnaum. Wtedy – i dziś. Jezus zaprasza, by dzielić się Bożymi darami wszędzie i ze wszystkimi. Abyśmy nie szukali tylko środowisk przychylnych i sprzyjających. Tych, którzy by z Jezusem poszli „i gdzie indziej”, aby nieść Ewangelię miłosierdzia, ciągle jest za mało. Wszyscy jesteśmy do tego zadania wezwani.

Grażyna Karwowska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Medycyna na UKSW?

Chcemy, aby pierwsi studenci medycyny rozpoczęli naukę w październiku 2018 roku – powiedział w rozmowie z KAI ks. prof. Stanisław Dziekoński, rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. UKSW jest uczelnią państwową o charakterze katolickim. Katolickość UKSW przejawia się w jakości prowadzonych badań oraz etyce, która jest niezwykle ważną wartością w medycynie – zaznaczył. – Tworzymy nową jakość w medycynie w oparciu o najlepszą bazę kliniczną w Warszawie – Wojskowy Instytut Medyczny, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA, Instytut Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Aninie oraz Instytut Matki i Dziecka. Rozmawiamy, jeszcze z szeregiem innych jednostek – zaznaczył rektor.

Pączek dla Afryki

Po raz kolejny Fundacja „Kapucyni i Misje” organizuje akcję „Wyslij pączka do Afryki”. „Zamiast same-mu zjadać się pączkami czy słodyczkami, możesz podzielić się nimi z głodnymi dziećmi w Republice Środkowoafrykańskiej i Czadzie” – zachęcają. W tym roku na planowane projekty misyjne potrzeba 525 tys. zł. Celem jest pomoc głodującym dzieciom w Republice Środkowoafrykańskiej, budowa szkół, przedszkola, studni i kaplic. Pięć osób niepełnosprawnych ruchowo zostanie też zoperowanych i przygotowanych do samodzielnego życia. Pomóc można kupując „wirtualnego pączka” na stronie www.paczek.kapucyni.pl. Równowartość jednego pączka (2 zł) to koszt wyżywienia afrykańskiego dziecka przez dwa dni. Po wejściu na wspomnianą stronę można kupić dowolną liczbę „wirtualnych pączków”.

Ukraina w Warszawie

W kościele bł. Edmunda Bojanowskiego na Ursynowie celebrowano nabożeństwo dziękczynne za Ukraińców pracujących w Polsce. Pomysłodawcą i organizatorem spotkania przy współpracy miejscowego Centrum Dział Społecznych Edmunda Bojanowskiego był proboszcz, ks. Adam Żelga. Uczestnicy nabożeństwa, Polacy i Ukraińcy, gremialnie podpisali apel do wojewody mazowieckiego o wydanie zgody na budowę cerkwi greckokatolickiej w stolicy oraz wskazanie jej lokalizacji. Ze względu na rosnącą z roku na rok wskutek migracji z Ukrainy liczbę wiernych, bardzo potrzebny jest w Warszawie nowy dom Boży. Mała cerkiew w klasztorze bazylianów przy ul. Miodowej nie zaspokaja potrzeb duszpasterskich coraz liczniejszej wspólnoty - napisali w petycji uczestnicy nabożeństwa.

Kolędy w języku migowym

Osoby niesłyszące z terenu diecezji sandomierskiej „zaśpiewały” polskie kolędy w języku migowym. To nietypowe kolędowanie zostało zorganizowane przez Muzeum Jana Pawła II w Stalowej Woli w ramach projektu „Migamy kolędy, wychwalając Nowonarodzonego Jezusa”. W realizowanie projektu zaangażowały się siostry ze Zgromadzenia Sióstr Salezjanek Świętych Serc, pochodzące z Brazylii, mieszkające w Rudniku nad Saniem i przygotowujące się do pracy z osobami głuchymi w Polsce. Występy osób niesłyszących zostały zarejestrowane w formie wideo i udostępnione na stronie internetowej organizatora projektu.

RECEPTA NA DOBRE ŻYCIE

„Dni moje lecą jak tkackie czółenka,
I kończą się, bo braknie mi nici.” (Księga Hioba, 7, 6-7).

Zycie człowieka przemija jak powiew wiatru. Nie łatwo się z tym pogodzić – a przecież zarówno dobro jak i zło przemijają. Zachowując tę myśl w sercu (a może lepiej „w pamięci”, ponieważ to lepiej pasuje do współczesnego języka) łatwiej jest znieść przygniatający ciężar dotykających bezpośrednio nieszczęść i ciemność wynurzającego się jakby znikąd zła. Następnym po Księdze Hioba czytaniem na piątą niedzielę zwykłą jest fragment z pierwszego listu do Koryntian. Apostoł pisze w nim o pełnieniu obowiązków powołania; o pełnieniu ich nie dla zapłaty a po to, aby stając się słabym jak słabi słabych pozyskać i być wszystkim dla wszystkich, żeby uratować, choć niektórych. Kryje się w tych słowach tajemnica wierności powołaniu; jednak wpiery trzeba to powołanie odnaleźć – a to następny punkt w receptce na dobre życie.

We fragmencie ewangelii św. Marka przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę czytamy o cudach uzdrowienia i wypędzaniu złych duchów. Chrystus działał z mocą...

Zdrowie duszy i ciała to kolejny punkt trudnej biblijnej recepty na dobre życie. Zrealizowanie tego punktu nie jest możliwe bez pokornej i ufnej modlitwy. Pokornej, ufnej i konkretnej; miał rację ks. Pawlukiewicz upominając w jednej ze swych homilii, że należy modlić się o konkret a nie

„tak w ogóle”.

Bardzo piękną modlitwę o dobre życie proponuje Stowarzyszenie Pomocników Mariańskich. Modlitwa ta jest także rodzajem rachunku sumienia. Warto ją praktykować.

Bóg mnie wysłucha!

Prosiłem go o zdrowie, abym zrobił rzeczy wielkie:

On dał mi chorobę, abym robił rzeczy lepsze...

Prosiłem Go o bogactwo, abym był szczęśliwym:

On dał mi ubóstwo, abym był wrażliwym i mądrym...

Prosiłem Go o moc, aby ludzie liczyli na mnie:

Dał mi słabość, abym potrzebował tylko Boga...

Prosiłem Go o towarzysza, abym nie żył sam:

On dał mi serce zdolne kochać wszystkich braci...

Prosiłem Go o wszystko, abym cieszył się życiem:

On dał mi życie abym cieszył się wszystkim.

Nie otrzymałem nic, o co prosiłem, ale mam wszystko, czego mogłem oczekiwać, ponieważ chociaż modliłem się o coś przeciwnego, Bóg mnie wysłuchał i jestem najszczęśliwszym z ludzi.

Ewa Lubińska

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Witam polskich pielgrzymów.

Bracia i siostry, uczestnicząc we Mszy świętej, bądźcie uważnymi słuchaczami Bożego słowa.

Niech ono was formuje i przemienia.

Niech kształtuje życie waszych rodzin, a szczególnie inspiruje wychowanie dzieci i młodzieży. Bądźcie głosicielami tego Słowa, gdziekolwiek jesteście.

Nie lękajcie się mówić o Bogu, o sprawach wiary, o Kościele. Umacniajcie się wzajemnie w wierze, trwając konsekwentnie w nauce Chrystusa.

Z serca wam błogosławię.

AUDIENCJA GENERALNA 31.01.2018 r.

„STRAĆ” TEN CZAS DLA BOGA, CZYLI ZAPROSZENIE NA KATECHEZY

Jeszcze kilka lat temu uważałem się za bardzo dobrego katolika. Byłem przekonany, że jestem w odpowiednim miejscu i na właściwej drodze. Pochodzę z tradycyjnej katolickiej rodziny. Jako dziecko byłem ministrantem, jako młodzieniec i dorosły włączałem się czynnie w działalność parafii. Uczestniczyłem we wszystkich świętach kościelnych, byłem na każdej niedzielnej Mszy świętej. Chodziłem na pielgrzymki.

Z czytaniem Pisma Świętego było gorzej, choć nie odbiegałem od normy większości katolików. Biblię brałem do ręki dwa razy w roku: przed wieczerzą



wigilijną i przed śniadaniem wielkanocnym. Podobnie było ze spowiedzią – dwa razy do roku. Żyłem w przekonaniu, że czyścić w życiu wiecznym mam zapewniony, a nawet, wierząc w miłosierdzie Boże, być może zasługuję na niebo.

Jednak splot zdarzeń oraz usłyszane zaproszenie na katechezy trzy lata temu okazały się wołaniem Boga. Uczestniczyłem w katechezach w parafii w Bliznem, choć wszystko próbowało mnie przekonać, że nie warto. W kościele zimno, ławki niewygodne, późno, dzieci nie ma z kim zostawić... Mnożyły się powody, żeby nie przychodzić. Ale wytrwałem, tzn. wytrwaliśmy razem z małżonką. To ona była tym aniołem, który zachęcał mnie najbardziej.

Gdy przeszliśmy przez cykl katechez, Pan Bóg zaczął mnie zmieniać. Zmieniało się moje patrzanie na wiarę, na innych ludzi, a przede wszystkim na siebie samego. Wstąpiliśmy do wspólnoty. Pismo Święte zacząłem czytać i rozważać prawie codziennie. Regularnie zacząłem uczestniczyć w sakramentach pokuty i Eucharystii. Zaczęliśmy się modlić wspólnie z małżonką i z dziećmi. Codziennie widzimy, jak Bóg zmienia nas i nasze życie.

Któregoś dnia odnalazłem fragment w Biblii Ap 3,15-16 i zrozumiałem, że Bóg nie chce żebym zadowolili się w życiu byciem „średniakiem”. Bóg nie chce, żebym był letni.



„Znam twoje czyny, że ani zimny, ani gorący nie jesteś.

Obyś był zimny albo gorący!

A tak, skoro jesteś letni i ani gorący, ani zimny, chcę cię wyrzucić z mych ust.”

Ap 3,15-16

Dla mnie i dla mojej żony Ani katechezy, w których uczestniczyliśmy trzy lata temu, stały się impulsem do zmian w naszym życiu duchowym. Dlatego dziś z pełnym przekonaniem mogę zapraszać wszystkich na katechezy neokatechumenalne, które są głoszone w każdy poniedziałek i czwartek o godzinie 19:00 w kościele parafialnym w Bliznem. To tylko godzina. „Strać” ten czas dla Boga, a zobaczysz, jak dużo zyskasz - twoje życie duchowe zacznie się zmieniać na lepsze.

Artur Druzd

www.objawienipanskie.waw.pl



Parafia
Objawienia
Pańskiego
w Bliznem

Home

NASZA PARAFIA ▾

AKTUALNOŚCI ▾

GRUPY PARAFIALNE ▾

SAKRAMENTY ▾

CHRZEŚCIJANIN W AKCJI ▾

Info

Aktualności

W

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **04.02** - pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu.
2. **05.02** - poniedziałek, wspomnienie św. Agaty, w wieczornej Mszy św. modlimy się za naszych zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach;
- g. 19.00 katecheza, na którą serdecznie zapraszamy; Pan pragnie dać nam szansę doświadczenia Swojej obecności, by uczynić nas ludźmi według swego zamysłu.
3. **10.02** - sobota, wspomnienie św. Scholastyki.
4. **11.02** - niedziela, Światowy Dzień Chorych; zapraszamy chorych i starszych do udziału we Mszy św. o g. 12; na zakończenie Mszy Św. będzie możliwość przyjęcia sakramentu chorych.
5. Dziękujemy za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu.
6. **Wizyta Duszpasterska:**
- 05.02, pn Batalionów Chłopskich 81
- 06.02, wt. Rayskiego 3, kl. A, B, C
- 07.02, śr. Rayskiego 3, kl. D, E,
Rayskiego 5 kl. A, E
- 08.02, czw. Rayskiego 5, kl. B, C, D
- 09.02, pt Batalionów Chłopskich 87
- 10.02, sb Batalionów Chłopskich 87A
7. Wizytę rozpoczynamy o g. 18.00, w sobotę od g. 11.00.

> Chrześcijańskie mp3

for KING & COUNTRY

for KING & COUNTRY – okrzyknięta „australijską odpowiedzią na Coldplaya” formacja została stworzona przez braci Joela i Luke’a. Grają autorski bardzo dynamiczny chrześcijański pop, alternatywny rock i soft rock, a ich przesłaniem jest uczciwe i autentyczne śpiewanie o życiu. Mają na koncie dwa albumy „Crave” i „Run Wild. Live Free. Love Strong”. Mają na swoim koncie dwie nagrody Grammy, trzy nagrody Dove i wiele więcej nominacji do prestiżowych nagród muzycznych oraz kilkadziesiąt milionów odsłon na Youtube! Ich żywiołowe, porywające koncerty pokochała publiczność całego świata - teraz czas na Polskę!

Wersja specjalna albumu (za który zespół otrzymał nagrodę GRAMMY) wydana w tym roku zawiera 3 nowe utwory. m.in Priceless - piosenkę do filmu fabularnego o tym samym tytule.

Zespół wystąpił w Polsce podczas koncertu Bądź Jak Jezus w Mysłowicach - 26 maja 2016 r.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
Agnieszka Łódkowska



> HUMOR

Biedny, wiejski pastor zrobił się siny ze złości, kiedy zobaczył rachunek za nową sukienkę, którą kupiła jego żona.

- Jak mogłaś wydać tyle pieniędzy?! - wykrzyknął.

- Nie wiem - zawodziła żona. - Stałam w sklepie i patrzyłam na sukienkę. Potem spostrzegłam, że ją przymierzam. To było, jakby diabeł szeptał do mnie: Wyglądasz świetnie w tej sukni. Powinnaś ją kupić!

- Przecież wiesz, jak z nim rozmawiać! Po prostu mu mów: odejź ode mnie, Szatanie!

- Tak mu powiedziałam - odpowiedziała żona. - Ale wtedy on odszedł i powiedział: Z daleka też świetnie wyglądasz!

> Przeczytaj

MATTHEW LINN, DENNIS LINN, Uzdrowienie ludzkich zranień. Pięć etapów przebaczenia

Autorzy Matt i Dennis Linnowie mają duże doświadczenie terapeutyczne. Ich książka jest zapisem procesu uzdrawiania, którego najpierw doświadczyli sami, a potem wykorzystywali w pracy z pacjentami. Konsultowali tę książkę z autorytetami w zakresie psychiatrii, bibliistyki, ale także z członkami wspólnot i grup modlitewnych. Proponują oni pięć etapów terapii, by bolesne wspomnienia życia stały się okazją dla psychicznego, fizycznego i duchowego uzdrowienia. Lektura książki pomaga zanurzyć się w głąb siebie, dostrzec swoje relacje z Bogiem i drugim człowiekiem, rozpocząć swój proces uzdrowienia.

Na podstawie www.kml.pl
opracowała: Wiola Malan

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe

po Mszy św. o godz. 18.00

a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie
numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
łożone do koszyka**

